
Zápis č. 6/2024
ze zasedání zastupitelstva obce Osek

konané dne 12.12. 2024

Zasedání zahájil starosta v 18 hodin 2 minuty.

Při zahájení byli přítomni: Jaroslav Peroutka
Ing. Be. Duálová Eva
Ing. Luděk Trunec
Ing Miloslav Oliberius
Josef Svare
Vladimír Janout
Roman Bystřičky
František Pokštefl
JUDr. Michal Celechovský

omluven: František Aubrecht, DiS.
nepřítomni: Michal Sinkule

l. Kontrola usnášeníschopnosti zasedání

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce, konstatoval přítomnost devíti členů zastupitelstva
a usnášeníschopnost zastupitelstva obce.

2. Schválení programu zasedání

Starostou byl vyhlášen návrh programu zasedám:

l. Kontrola usnášeníschopnosti zasedání
2. Schválení programu zasedám
3. Zpráva starosty o ověření zápisu z předešlého zasedání
4. Volba dvou ověřovatelů zápisu
5. Zpráva starosty o stavu finančních prostředků obce a jejich závazcích ke dni konání zasedání
6. Informace o činnosti obecního úřadu
7. Kontrola plnění předchozích usnesení
8. Zápis kontrolního výboru zastupitelstva obce Osek
9. Zápis finančního výboru zastupitelstva obce Osek
10. OZV č. 1/2024 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
11. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění

stavby č. IV-12-0024057/SOBS VB/01
12. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění

stavby č. IV-12-0023851/SOBS VB/01
13. Dodatek č. 1/2024 k Finančnímu vztahu k Základní škole a Mateřské škole Osek, okres Rokycany,

příspěvkové organizaci
14. Statut Fondu obnovy vodohospodářského majetku obce
15. Schválení kalkulace cen pro vodné a stočné pro rok 2025
16. Schválení rozpočtu obce Osek na rok 2025
17. Přehled přijatých usnesení

l



K programu starosta otevřel rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje program zasedání zastupitelstva obce.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 73/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

3. Zpráva o ověření zápisu z předešlého zasedání

Starosta sdělil, že ověřovatelé zápisu pan JUDr. Michal Čelechovský a pan Ing. Miloslav Oliberius
schválili zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 17. 10. 2024 bez připomínek

Starosta otevřel rozpravu k zápisu z předešlého zasedání ZO.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje zprávu o ověření zápisu ze zasedání dne 17.10. 2024.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 74./2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Františka Pokštefla a pana Vladimíra Janouta a otevřel
k bodu č. 4 rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelsko obce Osek schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Františka Pokštefla a pana
Vladimíra Janouta.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 75/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

2



5. Zpráva o stavu finančních prostředků obce a jejich závazcích ke dni konání
zasedání

4797311,93Kč
102 828,55 Kč

l 798 919,63 Kč
15000000,00Kč

l 320,00 Kč za nájem
0,- Kč

Starosta informoval o stavu finančních prostředků:

Běžný účet u KB
Běžný účet u KB - sociální fond
Účet ČNB
Termínované vklady
Pohledávky po době splatnosti
Závazky po době splatnosti

Starosta otevřel rozpravu ke stavu finančních prostředků obce.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje zprávu o výši finančních prostředků na běžných účtech,
pohledávkách a závazcích po době splatností.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 76/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

6. Informace o činností obecního úřadu

Starosta informoval o činnosti:

- Proběhl dílčí audit hospodaření za období 1-10/2024 - výsledek bez závad
- Proběhlo kompletní předání funkce hlavní účetní a správce rozpočtu z paní Bradové na paní
Hrůzovou
- Probíhá příprava na inventury
- Dále sdělil, že se plánuje z důvodu budování nových zdrojů vody pro obec Osek výměnu pozemku
p. č. 574/3 v k. u Osek u Rokycan majitelky paní Benešové Markéty - výměra l 326 m2 za část
obecního pozemku p. č. 800/2 v k. u. Osek u Rokycan, ze kterého by se muselo oddělit 800 m2 Na
pozemku by byl zdroj vody. Z obecního pozemku by se musela část oddělit geometrickým plánem a
tato část by se vyměnila za pozemek paní Benešové Markéty.
- Z důvodu brzkých ukončení prací na kompostámě a vyfakturování zakázky ještě v letošním roce,
by bylo vhodné schválit rozpočtové opatření, kterým se přesunou nevyčeq?ané prostředky z paragrafu
Silnice na paragraf Využívání a zneškodňování ostatních odpadů - kompostáma.

Starosta otevřel rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti obecního úřadu.

3



O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 77/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

Starosta vyhlásil další návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr budoucí výměny části obecního pozemku p. č. 800/2 v k. u.
Osek u Rokycan za pozemek p. č. 574/3 v k. u. Osek u Rokycan a ukládá obecnímu úřadu
zajištění geometrického plánu k oddělení části cca 800 m2.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 78/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

Další návrh na usnesení:

Zastupitelstyo obce schvaluje rozpočtové opatření číslo 11/2024, kterým se přesouvají
prostředky z paragrafu 2212 Silnice na paragraf 3725 Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů ve výši 2 800 000 Kč a navyšuje neinvestiční příspěvek škole ve výši 70 000 Kč.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 79/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

7. Kontrola plnění předchozích usnesení

Starosta informoval o nesplněných usnesení z minulých zasedání:

Usnesení č. 67/2024 - Zastupitelstvo obce Osek schvaluje přijetí daru - podílu 1/22 pozemků p. č.
1105/28, 1105/31 a 822/6 v k. u. Osek u Rokycan a ukládá obecnímu úřadu k vyřízení a předložení
darovací smlouvy zastupitelstvu obce. -probíhá, zatím nesplněno

Usnesení č. 68/2024 - Zastupitelstvo obce Osek ukládá obecnímu úřadu projednat s vlastníky pozemků
způsob jejich nabytí a prokázat, že jsou v dobré víře o svém vlastnictví -probíhá, zatím nesplněno

Starosta otevřel rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

4



Zastupitelsko obce schvaluje zprávu starosty obce o nesplnění usnesení číslo 67/2024 a 68/2024.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 80/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

8. Zápis kontrolního výboru zastupitelstva obce Osek

Starosta sdělil, že v materiálech zastupitelé obdrželi kopii zápisu kontrolního výboru a otevřel k tomuto
bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje zápis c. 1/2024 kontrolního výboru zastupitelstva obce Osek
ze dne 20.11. 2024.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 81/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

9. Zápis finančního výboru zastupitelstva obce Osek

Starosta sdělil, že v materiálech zastupitelé obdrželi kopii zápisu finančního výboru a otevřel k tomuto
bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis finančního výboru zastupitelská obce Osek ze dne 18. - 22.
11 2024.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 82/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

5



10. OZV c.1/2024 o stanovení obecního systému odpadového
hospodářství

Starosta sdělil, že nová obecně závazná vyhláška (OZV) v souladu se zákonem o odpadech rozšimje
složky, které jsou občané povinni třídit. Vyhláška je téměř stejná, jako původní, jen podle zákona o
odpadech musí být od roku 2025 ve vyhlášce uveden i textil (článek 2 odst. l"), proto tam byl
doplněn.

Starosta otevřel tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024 o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 83/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

11. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohody o umístění stavby č. IV-12-0024057/SOBS VB/01

Starosta sdělil, že se jedná se o zřízení věcného břemene na pozemky p. č. 822/2 a 1105/2 v k. u. Osek
u Rokycan z důvodu stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV -12-0024057/SOBS VB/01 s ČEZ Distribuce a. s.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval:

Usnesení číslo 84/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

6



12. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-0023851/SOBS
VB/01

Starosta sdělil, že se jedná se o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 937/18 v k. u. Osek u
Rokycan z důvodu stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a rozpojovací skříň.

Starosta otevřel rozpravu k tomuto bodu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV -12-0023851/SOBS VB/01 s ČEZ Distribuce a. s.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:
Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 85/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

13. Dodatek č. 1/2024 k Finančnímu vztahu k Základní škole a
Mateřské škole Osek, okres Rokycany, příspěvkové organizaci

Starosta sdělil, že dodatek byl vytvořen na základě žádosti ředitele ZŠ a MS Osek, ve které
zdůvodnil navýšené náklady.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelsko obce Osek schvaluje Dodatek č. l Finančního vztahu Obce Osek k příspěvkové
organizaci Základní škola a Mateřská škola Osek, kterým se navyšuje příspěvek na provoz
školy o 450 000 Kč, tj. na celkovou částku příspěvku 3 350 000 Kč pro rok 2024.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 86/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

7



14. Statut Fondu obnovy vodohospodářského majetku obce

Starosta sdělil, že materiál vytvořený panem JUDr. Celechovským zastupitelé obdrželi a otevřel
k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace ve
vlastnictví obce Osek na období 2024 - 2033 v předloženém znění.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 87/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

Starosta vyhlásil další návrh na usnesení:

Zastupitelsko obce Osek zřizuje dle § 5 zákona číslo 250/2000 Sb., trvalý peněžní účelový fond
pro financování obnovy obecního vodohospodářského majetku s názvem Fond obnovy
vodohospodářského majetku obce, schvaluje jeho Statut v předloženém znění a ukládá
obecnímu úřadu k vyřízení.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 88/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

Starosta vyhlásil další návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje příděl ve výši 700.000,- Kč z rozpočtu obce na rok 2025 na
účet Fondu obnovy vodohospodářského majetku obce a ukládá obecnímu úřadu k vyřízení.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 89/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

8



15. Schválení kalkulace cen pro vodné a stočné pro rok 2025

Starosta sdělil, že materiál zpracovaný jednatelem Osecké obecní vodárenské s.r.o. panem Hůzou
zastupitelé obdrželi a otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje:
l. kalkulaci ceny vodného na rok 2025 u vodovodu Vitinka a cenu vodného v roce 2025 - 50,58
Kč /1 m3 pitné vody bez DPH (56,65 Kč s DPH),
2. kalkulaci ceny vodného na rok 2025 u vodovodů Osek a Volduchy a cenu vodného v roce
2025 - 54,53 Kč / l m3 pitné vody bez DPH (61,07 Kč s DPH),
3. kalkulaci ceny stočného na rok 2025 u ČOV a kanalizace Osek a Volduchy a cenu stočného -
22,51 Kč / l m3 odpadní vody bez DPH (25,21 Kč s DPH).

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 90/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

16. Schválení rozpočtu obce Osek na rok 2025

Starosta sdělil, že návrh rozpočtu byl vyvěšen dne 25. 11. 2024, příjmy jsou plánovány ve výši
34 000 000 Kč a výdaje ve výši 40 000 000 Kč, rozdíl mezi příjmy a výdaji bude kryt zůstatkem
běžného účtu k 31. 12.2024.

Starosta otevřel k tomuto bodu rozpravu.
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Starosta uzavřel rozpravu a vyhlásil návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Osek schvaluje Rozpočet obce Osek na rok 2025 jako schodkový, příjmy
ve výši 34 000 000, výdaje ve výši 40 000 000 Kč. Schodek ve výši 6 000 000 Kč bude kryt
přebytkem hospodaření z minulých let.

O návrhu usnesení bylo hlasováno:

Pro: 9
Proti: -
Nehlasoval: -

Usnesení číslo 91/2024 bylo přijato všemi devíti hlasy.

9



17. Přehled přijatých usnesení

Starosta sdělil, že byla přijata usnesení od čísla 73/2024 do čísla 91/2024, tj. 19 usnesení.

Zasedání zastupitelstva obce starosta ukončil v 18 hodin 36 minut.

Zapsala: Petra Nová
Dne 18. 12.2024

František Pokštefl
ověřovatel zápisu

V^adimír Janout
ověřovatel zápisu

Jaroslav Peroutka
starosta

Ing. Be. Eva Duálová
místostarostka

10


